
 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.1

 

CCOOPPIIAA  

DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  GGIIUUNNTTAA  PPRROOVVIINNCCIIAALLEE  

NN°°  110055  DDEELL  1166//1111//22001122  

OOGGGGEETTTTOO  VARIAZIONE N. 3 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2012 

Addì 16 del mese di Novembre dell’anno 2012 alle ore 09.30 e segg. nella sala delle adunanze della 

Provincia in Villacidro, si è riunita la Giunta Provinciale per trattare gli argomenti posti all’ordine del 

giorno. 

Carica Cognome e Nome Presente Assente 
Presidente Tocco Fulvio X  
Vice Presidente Lobina Simona  X 
Assessore Cuccu Fernando X  
Assessore Cuccui Michele X  
Assessore De Fanti Giuseppe X  
Assessore Garau Nicola  X 
Assessore Piano Gianluigi X  

Totale 5 2 

Risultano che gli intervenuti sono in numero legale, presiede l’adunanza il Presidente della 

Provincia Tocco Fulvio. 

Partecipa il Segretario Generale Dr.ssa Luisa Orofino. 

 



Deliberazione della Giunta Provinciale n° 105 del 16/11/2012 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.2

 

LA G IUNTA PROVINCIALE 

Visto: 

- il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2012, approvato con deliberazione del Consiglio 

Provinciale n. 30 del 26/04/2012; 

Viste: 

- la propria deliberazione n. 48 del 26/04/2012, avente ad oggetto l’approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2012, comprendente i soli valori finanziari; 

- la propria deliberazione n. 88 del 28/09/2012, avente ad oggetto la rimodulazione del Piano 

Esecutivo di Gestione e l’approvazione del Piano degli Obiettivi 2012; 

Vista: 

- la nota dell’Assessorato Regionale della Pubblica istruzione n. 16609/XVIII.5.3. del 

22/10/2012, tramite la quale la RAS comunica che con Determinazione del Direttore del 

Servizio Lingua e Cultura Sarda n. 1401 del 19 ottobre 2012, sono state assegnate le risorse 

regionali integrative al finanziamento statale di € 0,00 relativo all’intervento “Sportello 

Linguistico”, ai sensi della L.R. 15 marzo 2012, n. 6 – art. 2, comma 13; 

Considerato che: 

- la stessa Determinazione attribuisce al Progetto “Prosecuzione Sperimentale Provincia del 

Medio Campidano”, presentato dall’Ente in qualità di capofila dei Comuni di Genuri, Guspini, 

Pabillonis, Serrenti, Tuili, Turri, Villacidro, Villamar e Ussaramanna, un contributo di € 

44.400,00; 

- la suddetta comunicazione precisa – tra l’altro – che la durata dell’intervento non dovrà 

superare i 12 mesi, dal 1° gennaio al 31 dicembre 2013, e che il mancato rispetto di tale 

tempistica comporterà l’esclusione della Provincia dalla programmazione regionale relativa 

all’annualità successiva; 

Considerato altresì che: 

- sulla base di tali previsioni, il Dirigente Provinciale dell’Area Cultura ha posto in evidenza la 

necessità di avviare immediatamente la gestione del finanziamento al fine di porre in essere 

le necessarie procedure per l’appalto del servizio e poter così attuare la realizzazione del 

Progetto entro i termini imposti; 

Preso atto che: 

- per quanto sopra esposto, sussistono le condizione di urgenza per il ricorso alle previsioni di 

cui all’art. 42 – comma 4 - del D.lgs 267/2000, concernente l’adozione delle deliberazioni di 

variazioni di Bilancio  con i poteri del Consiglio; 



Deliberazione della Giunta Provinciale n° 105 del 16/11/2012 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.3

 

Dato atto che: 

- l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto dei vincoli inerenti il Patto di 

Stabilità Interno, in quanto la maggiore spesa corrente oggetto di variazione è compensata 

interamente dalla maggio entrata correlata; 

Visto: 

- l’art. 175 – comma 4 – del medesimo D.lgs., il quale – tra l’altro – precisa che le deliberazioni 

di giunta adottate in via d’urgenza e concernenti variazione di bilancio, devono essere, a pena 

di decadenza, ratificate dall’organo consiliare entro 60 giorni dalla data di adozione, e 

comunque entro il 31 dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto 

termine; 

 

Ritenuto: 

-  opportuno provvedere in merito; 

 

- Con i poteri del Consiglio e salvo ratifica da parte di esso entro il 31/12/2012; 

Acquisito: 

- Il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente dell'Area Finanziaria ai sensi 

del D.Lgs. 267/2000; 

- Il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Dirigente dell’Area Finanziaria ai sensi 

del D.Lgs. 267/2000. 

Con votazione unanime dei presenti e votanti espressa nei termini di legge; 

DELIBERA 

1. di apportare al Bilancio di Previsione 2012, per le motivazioni espresse in premessa, le 

variazioni analiticamente appresso elencate: 

ENTRATA 

codice bilancio  descrizione 
stanziamento 

attuale 
variazione  

stanziamento 
assestato 

 
 
 

2030006 

"Fondi RAS 
finanziamento 
Sportello Linguistico 
per attuazione 
Progetto 
""Prosecuzione 
Sperimentazione 
Provincia del Medio 
Campidano""" 

 
 
 

0,00 

 
 
 

44.400,00 

 
 
 

44.400,00 

TOTALE  VARIAZIONI 44.400,00  



Deliberazione della Giunta Provinciale n° 105 del 16/11/2012 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.4

 

 
 

SPESA 

codice bilancio  descrizione 
stanziamento 

attuale 
variazione 

stanziamento 
assestato 

 
 

1030203 

"Spese Fondi RAS 
finanziamento 
Sportello Linguistico 
attuazione Progetto 
""Prosecuzione 
Sperimentazione 
Provincia del Medio 
Campidano"" (E. 
1854)" 

 
 

0,00 

 
 

44.400,00 

 
 

44.400,00 

TOTALE  VARIAZIONI 44.400,00  
 

2. di disporre con la presente deliberazione anche le conseguenti variazioni al Piano Esecutivo di 

Gestione 2012, con l’articolazione indicata nei seguenti prospetti: 

ENTRATA 

capitolo descrizione 
stanziamento 

attuale 
variazione  

stanziamento 
assestato 

 
 
 

1854 

"Fondi RAS 
finanziamento 
Sportello Linguistico 
per attuazione 
Progetto 
""Prosecuzione 
Sperimentazione 
Provincia del Medio 
Campidano""" 

 
 
 

0,00 

 
 
 

44.400,00 

 
 
 

44.400,00 

TOTALE  VARIAZIONI 44.400,00  
 

 

SPESA 

capitolo descrizione 
stanziamento 

attuale 
variazione 

stanziamento 
assestato 

 
 

73788 

"Spese Fondi RAS 
finanziamento 
Sportello Linguistico 
attuazione Progetto 
""Prosecuzione 
Sperimentazione 
Provincia del Medio 
Campidano"" (E. 
1854)" 

 
 

0,00 

 
 

44.400,00 

 
 
44.400,00  

TOTALE  VARIAZIONI 44.400,00  
 

3. di disporre contestualmente i conseguenti adeguamenti della Relazione Previsionale e 

Programmatica e del Bilancio Pluriennale 2012/2014; 

4. di sottoporre la presente deliberazione alla ratifica del Consiglio entro il 31 dicembre 

dell’anno in corso; 



Deliberazione della Giunta Provinciale n° 105 del 16/11/2012 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.5

 

5. con separata ed unanime votazione ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs n° 267/2000, la 

presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile. 

Allegati: 

Redatto: L.Arzedi

 



PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO

Pareri

141

VARIAZIONE N. 3 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2012

2012

Servizio Bilancio

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

09/11/2012

Ufficio Proponente (Servizio Bilancio)

Data

Parere Favorevole

Ing. Bandinu Pierandrea

Parere tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

09/11/2012

Servizio Bilancio

Data

Parere Favorevole

Ing. Bandinu Pierandrea

Parere contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Deliberazione della Giunta Provinciale n° 105 del 16/11/2012 

� mod. Carta Intestata 3.00 del 25.03.2010  

 

Di quanto sopra è redatto il presente verbale. 

 Il Presidente della Provincia Il Segretario Generale 

 F.to Tocco Fulvio F.to Dr.ssa Luisa Orofino 

Certificato di pubblicazione 

Certifico che la presente deliberazione è pubblicata dal 21/11/2012 al 06/12/2012 all’albo 

pretorio (Reg. Gen. Albo N°868) 

Sanluri li 06/12/2012 

  L’impiegato incaricato 

  F.to Rag. Domenico Vinci 

Certificato di avvenuta pubblicazione e di esecutività 

Certifico che la presente deliberazione:  

- Su conforme attestazione del messo è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio; 

- É diventata esecutiva il 16/11/2012 ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 (T.U. Enti Locali); 

Sanluri li 06/12/2012 

  Il Segretario Generale 

  F.to Dr.ssa Luisa Orofino 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Sanluri li  

  Il funzionario Incaricato 

  

 


